16t Marquardbus feit 1164, + 8 Oct. 1183,
2 bt Vertholous feit 1191, + 30. Dec. 1220,
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nica. Testes autem huius rei interfuerunt: Waltherus frater predicti
Codnonis, amitini quoque eorum de Bécheim Conradus et Gotefridus.

Mathildis vidua de Fribure, uxor quondam Rddegeri cogno-
mento Angist, pistrinvm® in eadem urbe situm sancto Petro do-
nauit, quatinus in anniuersario suo et mariti vna die simul cele-
brando caritas cunctis fratribus de censv eiusdem pistrini fiat.
Ipsa etiam rogante eandem officinam sorori sue nomine Gerdrudi
et viro suo Conrado in festo Martini® pro censv dimidie marce,
quoad vixerint, concessimus. Interim vero predicta Mathilde in hac
vita superstite dimidiam tantvm cere libram pro censv offerunt,
obeuntibus eis heredes illorum nihil ivris in eodem beneficio ha-
bebunt, sed prout abbas disposuerit eandem possessionem anniuer-
sario, ut supra dictum est, delegabit. Et ne quisquam huic
traditioni sev institutioni obviare audeat, testes viros idoneos sub-
scripsimus: Reinoldus de Waltse. Lvdovic de Wolvinwilare. Hen-
ricus et frater eius Cdnradus de Colonia. Henricus, qui dicitur
Angist. Hermannus fratroelis eiusdem. Henricus Grenine. Al-
bertus Ivdeus. Albertus Chozzo. Rddiger de Liecbinberc. Wern-
herus Amilunc. Hugo der Clingere. Waltherus et alii multi.

De manso apud Aseheim persoluuntur IIII°* modi spelte et
1111t auene.

In Christi nomine. Notum esse cupimus Christi fidelibus tam
futuris quam presentibus, quod dux Ber[tholdus] IIl ¢ et frater
eius domnus C[onradus], filii bone memorie Ber[tholdi] 11 ¢ ducis,
hdius ecclesie fundatoris, nigre silue, que nostra lingua Swarze-
walt appellatur, loca uel predia seu possessiones hereditario ad se
iure transmissas et hiis uocabulis determinatas, uidelicet: A platano
in monte Kanden et sic erga ingum montis et per descensum
dextere partis montis eiusdem usque ad montem dictum Zewusperg.
A Zewusperg ad terminum dictum Buggenhorn. De Buggenhorn
ad terminum dictam Twerenbachgesprenge. Ab inde in riuum
dictum Wiita et ab inde ad terminum dictum zem Burgstal, quid-
quid ab ipso termino videlicet predicte ripe tendit ad ante dictum
terminum Burgstal. Abinde erga iugum eiusdem collis usque ad
montem dictum FEttenberg. Et inde in terminum dictum Tiersol
et descensum ejusdem termini usque in Bregenbach, cum omnibus
uallibus eundem riuulum tangentibus ex parte dextera. Abinde

& Darliber fteht vort anderer Hand: ovinhus.
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usque ad paludem, qui uulgariter Honenlache appellatur, sitam
super Strichen. Abinde usque Widiwanke. Et abinde usque Lidi-
wanke. Abinde usque Lubinsbach. Abinde usque in vallem Nor-
dera. Deinde per ascensum montis, qui dicitur Nenkersperg, ad
fontem Schdénenbrunne. Abinde Schoéneggenbach inferius usque
ad terminum dictum Welschenordera. Abinde sursum per uallem
usque ad terminum, qui dicitur Hern Chiongeuelle. Abinde usque
ad terminum, qui uocatur Bernhdpton. Abinde usque ad ripam,
que uocatur Werispach. Abinde per medium montis usque ad
castrum dictum Wisenegge. Abinde usque Staphelegge, siue
‘Wasenegge. Abinde usque ad iugum montis dicti Flansen. Ab-
inde per medium montis siue cacumen usque ad tiliam sitam in
monte dicto Wipphi. Abinde per descensum montis eivsdem us-
que ad ripam dictam Gloter. Abinde usque ad longum lapidem
situm in monte dicto Turli. Abinde per descensum montis usque
ad ripam, que uocatur Swarzerichenbach. Abinde per ascensum
eiusdem riuuli usque ad montem Channun. Abinde usque ad ter-
minum in principio nominatum dictum zem ahorn, manu prepo-
testatiua beato Petro apostolo, patrono nostro, pro redemptione
animarum suarum nec¢ non parentum suorum hic sepultorum de-
uoti tradiderunt. Actum VI Kal. Jan. id est in natinitate sancti
Johannis euangeliste. Anno dominice incarnationis M°.C°XII° 1112
anno sexto H[enrici] regis huius nominis quinti ®, ante basilicam g%c
sancti Petri, allatis illuc sanctorum reliquiis. Huius loci regimen
tenente venerabili domino Eppone abbate. Astantibus nobilibus
uiris, quorum nomina in rei geste testimonium subscripta sunt:
Chiimone de Kunringen. et filio eius Chéinone. Waltero de Hor-
wen. Ranzone de Stoffeln. Eber[hardo] de Eistat. Lizelino et
Adilberto de Vfhusen. Hartberto de Wilhein. Geroldo de Witt-
likofen. Kt de domo ducis: Chinone de Blankenberg. Reinhardo
de Willer. Berwardo de Verstat. H[einrico] de Owen. Gisilberto
de Willer et aliis quam pluribus fide dignis. Circumstante quo-
" que et hoc audiente, qui tali die ad ecclesiam conuenerant, cetu
copiose plebis. Verum ne quis de hac principum nostrorum sol-
lempni donatione et predictorum locorum uaria positione scrupu-
lose moueatur, dicendum est breuiter et memorie commendandum,
quod comes Erlewinus de Ninburg dominusque Arnoldus de Ken-
zingen totam portionem ditionis proprie, quam in ipsa silua siue
infra uel extra terminos prenominatos possederant, ratione salubri,

a Rot, liest quinto.
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uoto non dissimili S. Petro apostolo, patrono nostro, pro redemp-
tione animarum suarum liberaliter tradiderunt.

Hiis taliter digestis non post multum temporis supra memorati
duces, dominus Ber[tholdus] et dominus C[dnradus] fratres, adhue
feruentes intentione deuota, que prius fecerant ampliare pietatis
opera, aliud quoddam nouale, quod contra cellam nostram situm
ab australi regione pertingit, usque ad terminos noualis illius,
quod illum beato Petro tradidisse superius retulimus, similiter ad
monachorum sustentationem ecclesie nostre fecerant possessionem.
Aderant huic traditioni: C[énradus] aduocatus de Waltkilche.
Iirkenboldus de Kencingen. Gerungus de Aluelt. Wolueradus de
Birhtelingen. Adilbertus de Dietfort. Ber[tholdus] de Denzelingen.

Euoluto autem aliquo tempore prefati duces, scilicet Ber[thol-
dus] huius nominis tercius et dominus C[onradus], frater eius,
monasterium nostrum maioribus gratiarum donis amplificare et
augmentare studuerunt, siue cultis siue incultis, pro redemptione
animarum suarum atque parentum suorum hie sepultorum beato
Petro apostolo manu prepotestatiua tradiderunt. Anno dominice

1113, incarnationis M°.C°.XIII°. Anno autem ipso® dominice incarna-
tionis M".C° XIII°. monasterium cenobii nostri dedicari fecerunt a
venerabili Witone, Curiensi episcopo !, et nobili dote illud ditaue-
runt. Quali autem dote nobilitauerint et qui testes huius donatio-
nis rerum gestarum existant, alibi plenius invenitur.

113 ®(Anjno ab incarnatione domini M".C".X111°. Indictione VII.
@O%f VIII. an(no Regis) Heinrici quinti. II. Kalendas Octobris. Feria II1.
" Dedicatum est monasterium (nostri)® cenobii a uenerabili Witone,
Curiensi episcopo, in honorem sancte et individue Trinitatis ac
uictoriosissime crucis et beati Petri apostoli omniumque apostolo-
ram, domno Odalrico’, Constantiensis ecclesie electo, presente et
annuente, una cum septem religiosis abbatibus, hoc est domno
Eppone, tunc temporis eiusdem monasterii prelato, Brunone Her-
saugiensc 2, Rosteino de S. Blasio 3, Adalberto Scafhusense #, Dieg-
gero de S. Georgio? Ottone Rinaugiense %, Egenone Augustense?,

a Ipso {jt fiber ber Beile nachgetragen,
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¢ Tie eingeflammncrien Stellen find tm Orig. abyerifjen.

t ®ito, Bifdyef von Chur in Graubiindten 1096 —1122.

2 Hirfdau, witrtt. O.2. Calw. 3 &t. Blajien im Sdypoarpwalbd.

4 Sdaffhaufen in der Sdpweis. 5 Zt, Georgen auj dem Sdpwarzwald.
o Rbeinau, Cant. Biividy. T 2t Wridy in Augdburg.